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TAM-742/1-PN/56-2024.AN       Rybnik, dnia 30.10.2024 r. 
 

 
  Do Wykonawców uczestniczących 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

zakup echokardiografu na potrzeby Oddziału Kardiologicznego 
 (zamówienie nr TAM-742-PN/56-2024.AN) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 18.10.2024 r., nr 2024/S 204-633115 

 
W związku z otrzymanymi pytaniami odnośnie ww. postępowania, działając na podstawie art. 135 ust. 6 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 
zamawiający przekazuje niniejszym treść otrzymanych zapytań oraz udzielonych odpowiedzi. 
Dodatkowo zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 
 
 
Pytanie 1: „Dot. wiersz II.4. tabeli Specyfikacji technicznej Załącznik nr 1.2 do SWZ: Czy 

Zamawiający dopuści Aparat Ultrasonograficzny wyposażony w najaktualniejszą, pełną i 
angielskojęzyczną wersję oprogramowania (menu obsługi, klawisze pulpitu itd.), 
uzupełnione o polskojęzyczną instrukcję obsługi w formie papierowej i elektronicznej, 
niezbędnego do jego funkcjonowania? 
Język angielski jest powszechnie stosowany w nomenklaturze medycznej, 
echokardiograficznej/ultrasonograficznej i obsłudze urządzeń medycznych, więc 
tłumaczenia powszechnie znanych angielskojęzycznych określeń dotyczących trybów pracy 
lub wielkości mierzonych, nazw klawiszy pulpitu, mogą powodować nieporozumienia. 
Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie pozwoli nam na złożenie w ramach niniejszego 
postępowania ważnej oferty.”    

Odpowiedź 1: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając 
ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
 
Pytanie 2: „Dot. wiersz IV.14. tabeli Specyfikacji technicznej Załącznik nr 1.2 do SWZ: Czy 

Zamawiający dopuści Aparat Ultrasonograficzny wyposażony w oprogramowanie bazujące 
na technologii „śledzenia markerów 2D” do analizy kurczliwości globalnej prawej komory 
serca oraz obliczania parametru Global Strain., Free Wall Strain. Pozytywna odpowiedź na 
powyższe pytanie pozwoli nam na złożenie w ramach niniejszego postępowania ważnej 
oferty.” 

Odpowiedź 2: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2. w tym zakresie. Sporządzając 
ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
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Pytanie 3: „Dot. wiersz VI.10. tabeli Specyfikacji technicznej Załącznik nr 1.2 do SWZ: Czy 

Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego Aparat Ultrasonograficzny klasy 
premium, renomowanego producenta, wyposażony w głowice liniową, szerokopasmową do 
badań dopplerowskich zbudowaną o zasięgu 12cm. Oferowana przez Nas głowica w wielu 
parametrach przekracza wymagania Zamawiającego min. zbudowana jest z 320 
elementów akustycznych, zakres częstotliwości pracy przetwornika 3 do 12 MHz długości 
czoła głowicy (FOV) 38mm. Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie pozwoli nam na 
złożenie w ramach niniejszego postępowania ważnej oferty.” 

Odpowiedź 3: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając 
ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
 
Pytanie 4: „Dot. §5 ust. 3 projektu umowy zał. nr 2 do SWZ: Czy zamawiający wyrazi zgodę na to, 

aby łączna odpowiedzialność wykonawcy za niewykonanie w terminie umowy z winy 
wykonawcy i naliczonych w związku z tym kar umownych za zwłokę, z tytułu odstąpienia od 
umowy przez zamawiającego i ewentualnej dodatkowej rekompensaty dla zamawiającego 
w wysokości kwoty utraconego dofinansowania/dotacji może być ograniczona do 30% 
wartości umowy brutto? 
W przypadku zgody Zamawiającego, prosimy o zmianę zapisu w §5 ust. 3. 
Pozostawienie pierwotnego zapisu jest bardzo niekorzystne dla wykonawców, gdyż może 
dojść do sytuacji, w której rekompensata będzie równa wysokości utraconej 
dotacji/dofinansowania i będzie należna dodatkowo ponad naliczone kary umowne za 
zwłokę/odstąpienie od umowy. Może się więc zdarzyć, że za zwłokę w wykonaniu umowy 
wartość rekompensaty plus naliczone kary umowne przekroczą wartość umowy, co dla 
wykonawców bardzo niekorzystne i nieakceptowalne. Zatem wnosimy jak na wstępie.” 

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
W związku z powyższymi modyfikacjami zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert 
oraz termin związania ofertą, a tym samym dokonuje zmiany treści SWZ w następującym 
zakresie: 
 
Rozdział XII pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

Termin związania ofertą wynosi 88 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 

terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, 

iż termin związania ofertą upływa w dniu 31.01.2025 r. 

Rozdział XV pkt 2 i 4 otrzymują następujące brzmienie: 

Pkt 2: Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 05.11.2024 r. do godz. 10:00 

Pkt 4: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.11.2024 r. o godz. 10:30 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie. 

 
Załączniki: 

1. Specyfikacja techniczna – załącznik nr 1.2 – wersja zmodyfikowana. 

 


